MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 977/2017 – GAPRE

Nomeia e aprova o Comitê Local do Programa Família Paranaense do Município de Quarto Centenário.
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 131, Inciso I, alínea “a” da Lei Orgânica do Município,
DECRETA:

Art. 1º - Nomear e aprovar os representantes para comporem o Comitê Local do Programa Família Paranaense, sendo este do Governo do Estado do Paraná, através da Secretaria da Família e Desenvolvimento Social-SEDS, conforme composição abaixo:

Representantes do Centro de Referência de Assistência Social

Marília Garcia

Simone Bortoluzzi

João Antonio Ferreira da Costa
Representante da Secretaria da Ação Social

Samara Alves da Silva
Representante da Secretaria da Saúde

Ana Silvia dos Santos Pereira

Roseli Aparecida Paini

Representantes da Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Sandra Bessani de Oliveira

Aparecida Reberti Dalacqua

Darci Moreno Fernandes Iwazaki
Representante da Secretaria da Fazenda

Nilson Francisco Tognato

Representante da Procuradoria Geral

Ângela Ferreira Tunin

Representante da Escola Municipal Germana Afonso Moleiro
Lucilaine Malvera da Silva Franco
Representante da Escola Municipal Presidente Castelo Branco
Dilma Maria dos Santos Ferreira Barbosa

Representante da Agência do Trabalhador

Fátima Aparecida Bugno de Oliveira
Representante do Instituto Paranaense de Assistência Técnica e Extensão Rural - EMATER

Everton Carlos Rodrigues de Souza
Representante da Secretaria de Planejamento, Obras e Serviços Públicos
Carlos Cézar Paini

Representante do Colégio Estadual IV Centenário

Ricardo da Silva Ferreira
Representante do Colégio Estadual Bandeirantes D’Oeste
Maria Jeanete Nalin Oliveira
Art. 2º - O Comitê Local do Programa Família Paranaense é composto por técnicos das unidades de atuação do território, é responsável por mapear e articular ações com a rede de atendimento local, bem como desenvolver as ações diretamente com as famílias.

Art. 3º  -  As reuniões pelo Comitê Local serão realizadas semanalmente.

Art. 4º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando os Decretos nsº 760/2013-GAPRE e 924/2016-GAPRE.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 16 de Março de 2017.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal
PAGE
_______________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (044) 3546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000